ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«   » ______  2018 г.                                     						№

					п. Оссора

«О передаче в собственность земельного участка с кадастровым номером 82:02:000006:152 Гусейнову Эхтияру Велимамед оглы

	Руководствуясь статьёй 8 Земельного кодекса Российской Федерации; пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»; Приказом Министерства экономического развития РФ от 1 сентября 2014 г. N 540 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков"

[bookmark: _GoBack]	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить в собственность за плату Гусейнову Эхтияру Велимамед оглы земельный участок с кадастровым номером 82:02:000006:152, на котором находится принадлежащее ему на праве собственности здание.
          Земельный участок расположен по адресу: край Камчатский, район Карагинский, п.Оссора, ул.Лукашевского, 68а, категория земель: земли населенных пунктов, кадастровая стоимость 73 991,82 рублей, целевое назначение: объекты торгового и коммерческого назначения.
2. Присвоить земельному участку с кадастровым номером 82:02:000006:152, расположенному по адресу Камчатский край, р-н Карагинский, п. Оссора, ул. Лукашевского, 68а вид разрешенного использования: магазины.
3. Заключить с Гусейновым Эхтияром Велимамед оглы договор купли-продажи земельного участка с кадастровым номером 82:02:000006:152.
4. Гусейнову Эхтияру Велимамед оглы обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок.
            5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Карагинского муниципального района - руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ.
            6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района в сети интернет.

Глава Карагинского 	                                                                                   В.Н. Гаврилов
муниципального района

Согласовано:
Заместитель главы АКМР — руководитель комитета
по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ                                                      Ю.А. Абрамкин

Начальник правового отдела                                                                                                И.А. Щербина

ÏÐÎÅÊÒ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÀÃÈ

ÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃ

Î ÐÀÉÎÍÀ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

«   »

______

201

8

г

.

№

п. Оссора

«Î ïåðåäà÷å â ñîáñòâåííîñòü çåìåëüíîãî ó÷àñòêà ñ

êàäàñòðîâûì íîìåðîì 82:02:00000

6

:152 Ãóñåéíîâó

Ýõòèÿðó Âåëèìàìåä îãëû

Ðóêîâîäñòâóÿñü ñòàòü

¸é

8

Çåìåëüíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè; ïóíêòîì 2

ñòàòüè 3.3 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 25.10.2001 ã. ¹ 137

-

ÔÇ «Î ââåäåíèè â äåéñòâèå Çåìåëüíîãî

êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»;

Ïðèêàçîì Ìèíèñòåð

ñòâà ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ ÐÔ îò 1

ñåíòÿáðÿ 2014

ã. N

540 "Îá óòâåðæäåíèè êëàññèôèêàòîðà âèäîâ ðàçðåøåííîãî èñïîëüçîâàíèÿ

çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ"

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Ïðåäîñòàâèòü â ñîáñòâåííîñòü çà ïëàòó Ãóñåéíîâó Ýõòèÿðó Âåëèìàìåä îãëû

çåìåëüíûé ó÷àñòîê ñ êàäàñòðîâûì íîìåðîì 82:02:00000

6

:

152, íà êîòîðîì

íàõîäèòñÿ

ïðèíàäëåæàùåå åìó

íà ïðàâå ñîáñòâåííîñòè

çäàíèå

.

Çåìåëüíûé ó÷àñòîê

ðàñïîëîæåí ïî àäðåñó:

êðàé Êàì÷àòñêèé, ðàéîí Êàðàãèíñêèé,

ï.Îññîðà, óë.Ëóêàøåâñêîãî,

68à

,

êàòåãîðèÿ

çåìåëü: çåìëè íàñåëåííûõ ïóíêòîâ

,

êàäàñòðîâàÿ

ñòîèìîñòü

73 991,82 ðóá

ëåé

,

öåëåâîå íàçíà÷åíèå

:

îáúåêòû òîðãîâîãî è êîììåð÷åñêîãî

íàçíà÷åíèÿ

.

2.

Ïðèñâîèòü çåìåëüíîìó ó÷àñòêó ñ êàäàñòðîâûì íîìåðîì

82:02:0000

06

:

152,

ðàñïîëîæåííîìó ïî àäðåñó

Êàì÷àòñêèé êðàé, ð

-

í Êàðàãèíñêèé, ï. Îññîðà,

óë.

Ëóêàøåâñêîãî,

68à

âèä ðàçðåøåííîãî èñïîëüçîâàíèÿ

: ìàãàçèí

û

.

3.

Çàêëþ÷èòü

ñ

Ãóñåéíîâ

ûì

Ýõòèÿð

îì

Âåëèìàìåä îãëû

äîãîâîð êóïëè

-

ïðîäàæè

çåìåëüíîãî ó÷àñòêà ñ êàäàñòðîâûì íîìåðîì

82:02:000006:152.

4. Ãóñåéíîâó Ýõò

èÿðó Âåëèìàìåä îãëû îáåñïå÷èòü ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ

ïðàâà ñîáñòâåííîñòè íà çåìåëüíûé ó÷àñòîê.

5

.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà çàìåñòèòåëÿ

ãëàâû àäìèíèñòðàöèè Êàðàãèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

-

ðóêîâîäèò

åëÿ êîìèòåòà ïî

óïðàâëåíèþ ìóíèöèïà

ëüíûì èìóùåñòâîì è ÆÊÕ.

6.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ îïóáëèêîâàíèÿ

íà îôèöèàëüíîì

ñàéòå àäìèíèñòðàöèè Êàðà

ã

èíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

â ñåòè èíòåðíåò

.

Ãëàâà Êàðàãèíñêîãî

Â.Í. Ãàâðèëîâ

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ñîãëàñîâàíî:

Çàìåñòèòåë

ü

ãëàâû

ÀÊÌÐ

—

ðóêîâîäèòåëü êîìèòåòà

ïî óïðàâëåíèþ ìóíèöèïàëüíûì èìóùåñòâîì è ÆÊÕ

Þ.À. Àáðàìêèí

Íà÷àëüíèê ïðàâîâîãî îòäåëà

È.

À

.

Ùåðáèí

à